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Svar på skrivelser angående Kompassen 

Svar på skrivelse från (MP+S+V) angående Kompassen Dnr 6-

712-2012. 

Svar på skrivelse från (V) angående konsekvenser av 

nedskärningarna på Kompassen Dnr 6-170-2013. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelserna. 

 

Ulla Thorslund Eva-Lotta Jonsson  

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Verksamheten vid Kompassen har minskade lokalytor och 

minskade öppettider jämfört med 2012. Resultatet av den 

brukarenkät som genomförts i april månad visar att besökarna är 

nöjda med personalen, lokalerna, läget i stadsdelen samt 

möjligheten till fika och mat. Dock önskar besökarna fler 

utflykter och utökade öppettider.   

 

Bilagor 
1. Skrivelse från (MP+S+V) angående 

Kompassen. 

2. Skrivelse från (V) angående konsekvenser av 

nedskärningar på Kompassen. 

3. Sammanställning av brukarundersökning. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg. 

 

 

Bakgrund 
Lars Jakobsson mfl (MP), Bengt Roxne  mfl (S) och Leif Larsson 

(V) har i en skrivelse till stadsdelsnämnden den 11 december 

2012 önskat få en konsekvensutredning över vilka förändringar i 

Kompassens verksamhet som de besparingar om 1 miljoner 

kronor som står i verksamhetsplanen för 2013 innebär.  

 

I en annan skrivelse den 21 mars 2013 har Leif Larsson (V) 

begärt att få en uppföljning av vad nedskärningarna vid 

Kompassen får för konsekvens för brukarna. 

 

Ärendet 
Kompassen är en öppen träfflokal för personer med psykiska 

funktionshinder belägen på Kirunagatan 10 i Vällingby centrum. 

I samband med verksamhetsplan och budget 2013 beslutade 

stadsdelsnämnden om en handlingsplan för budgetåtgärder. I 

denna plan ingick en översyn av verksamheten Kompassen samt 

förslag till samutnyttjande av lokalen med andra funktioner. 

Under första kvartalet har förvaltningen vidtagit åtgärder för att 

anpassa verksamheten inom budgetramen. Ett informationsmöte 

har ägt rum med föreningarna IFS, RSMH och Berg och 

dalbanan under mars månad. Ett uppföljningsmöte är inplanerat 

under hösten 2013. 

 

Under 2012 var verksamheten öppen 5 dagar i veckan under 

följande tider; måndag och onsdag kl 9.00-18.00 tisdag och 

torsdag kl 9.00-16.00 samt fredag kl 9.00-14.00.  

 

Under 2013 är verksamheten öppen fem dagar i veckan måndag- 

fredag kl 9.00 - 14.30. Verksamheten är stängd tre veckor under 

sommaren. Öppettiderna motsvarar liknande verksamheter i 

andra stadsdelar.  

 

Lokalen har delats av och en arbetsgrupp inom Boendestödet har 

flyttat in. Detta innebär att verksamheten vid Kompassen har 
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gjort omflyttningar och omdisponeringar utifrån den lokalyta som 

verksamheten idag förfogar över.  

 

Antalet besökare är ca 60 personer per dag. Flera av gästerna 

kommer flera gånger/vecka och deltar kortare eller längre stunder 

under dagen. Antalet unika personer som besökte verksamheten 

under 2012 var ca 320 personer och av dessa var ca 10%  

personer från andra stadsdelar och kommuner. Antalet besökare 

under 2013 är i stort sett detsamma som under 2012.  

 

En brukarundersökning genomfördes under april månad och den 

redovisas i sin helhet i bilagan. Antalet personer som svarat på 

enkäten är 54 personer vilket motsvarar ca 20%  av totala antalet 

unika personer som besöker verksamheten. De synpunkter som 

framförs är i korthet följande;   

 

 Besökarna känner sig trygga med personalen och blir 

bemötta på ett respektfullt sätt. 

 Besökarna är nöjda med lokalen och Kompassens läge. 

 Besökarna är nöjda med fika och lunchen. 

 Besökarna är nöjda med aktiviteterna men skulle önska 

fler aktiviteter och fler utflykter.  

 Besökarna önskar längre öppettider. 

  

 

Backstage hyr lokalerna 3 kvällar/vecka. Lokalförändringarna har 

inneburit att de har fått göra vissa förändringar när det gäller 

aktiviteterna men de är trots detta nöjda med lokalerna och 

verksamheten fungerar väl.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att verksamheten idag fungerar väl trots 

minskade lokalytor och öppettider. Dock framkommer önskemål 

om utökade öppettider och fler aktiviteter. Förvaltningen ser 

positivt på att utveckla samverkan med föreningar och 

organisationer för att se på vilket sätt andra aktörer kan medverka 

i verksamheten på Kompassen. 

  

   _____________ 


